
 

Seite 1 von 2 

 

Bezirkshauptmannschaft  Jennersdorf 

BH Jennersdorf, Hauptplatz 15, 8380 Jennersdorf 

 Jennersdorf, am 04.06.2024 
Sachb.: Dr. Michaela Labitsch 

Tel.: +43 57 600-4701 
Fax: +43 57 600-4777 

E-Mail: bh.jennersdorf@bgld.gv.at 

Zahl: 2024-016.543-1/4 
OE: BHJE-VW 
 (Bei Antwortschreiben bitte Zahl und OE anführen) 

Betreff: Gemeinde Königsdorf 
Maßnahmen zur Bekämpfung der Bösartigen/Amerikanischen Faulbrut; 
Sperre von Bienenständen 
 

 

VERORDNUNG 

der 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT JENNERSDORF 

vom 28.05.2024 

zur Bekämpfung der Bösartigen Faulbrut 
(Amerikanische Faulbrut) 

 

 

Gemäß § 3a Bienenseuchengesetz, BGBl.Nr. 290/1988 i.d.F. BGBl.I Nr. 67/2005, wird  

verordnet:  

 

Auf Grund des Auftretens von Bösartiger Faulbrut (Amerikanischer Faulbrut) bei 

Honigbienen in der KG 31113 – Königsdorf wird eine laut beiliegenden Lageplan 

ersichtliche Zone mit einem Radius von 3 km um den betroffenen Standort KG 31113 

(YE177884; Breite 47.024119; Länge 16.187280) festgelegt, in dem alle Bienenvölker 

als verdächtig im Sinne des § 4 leg.cit. gelten.  

 

 

 



 
 

Seite 2 von 2 

 

In dieser Zone gelten folgende Bestimmungen:  

 

1. Bienenvölker dürfen aus dieser Zone nicht ausgebracht und nur mit Bewilligung 

der Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf in diese Zone eingebracht werden.  

2. Alle Besitzer haben die Anzahl und den Standort ihrer Bienenvölker unverzüglich 

bei der Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf zu melden.  

 

3. Der/die Besitzer von Bienenvölkern ist/sind verpflichtet, den Organen der 

Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf Zutritt zum Bienenstand zu gestatten, die 

Entnahme von Untersuchungsmaterial zu dulden und die für die Maßnahmen nach 

dem Bienenseuchengesetz, BGBl.Nr. 290/1988 i.d.F. BGBl.I Nr. 67/2005, 

erforderlichen Auskünfte zu erteilen.  

 

 

Der beiliegende Lageplan - mit der eingezeichneten Zone um den betroffenen Standort 
KG 31113 (YE177884; Breite 47.024119; Länge 16.187280) - bildet einen integralen 
Bestandteil dieser Verordnung. 
 
 
 
Beilage: Lageplan 
 
 
 
 
 
 

Der Bezirkshauptmann: 
Dr. Dr. Hermann Prem 

 
 

Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf ● Hauptplatz 15, 8380 Jennersdorf 

Telefon +43 57 600-4700 ● Fax +43 57 600-4777 ●  E-Mail bh.jennersdorf@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

https://www.burgenland.at/datenschutz

		2024-06-04T16:32:56+0200
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




